
Gehörlosen Skat und Rommé Club Dortmund ´87/93

25 jährigen Jubiläum für Skat – Turnier
am 31. März 2012 in Dortmund

 - Skat – Einzelwertung -

Platz Name Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

1 Hillert, Reinhard GSRC Osnabrück 1669 1523 932 4124

2 Rosenbaum, Jörg GTSV Essen 1081 1003 1236 3320

3 Schaiper, Norbert GSRC Osnabrück 1549 1206 549 3304

4 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf 1432 904 917 3253

5 Barbarski, Herbert GSRC Langenfeld 1471 1102 575 3148

6 Iske, Klaus GSRC Dortmund 930 772 1402 3104

7 Enning, Wilhelm GSRC Dortmund 1548 861 583 2992

8 Marschner, Dietmar GSRC Dortmund 455 937 1552 2944

9 Küster, Jakob GSRC Langenfeld 998 903 1005 2906

10 Zbroja, Andreas SV Duisburg 971 806 1062 2839

11 Brunzel, Bode „Goldene 9“ Bremerhaven 614 809 1340 2763

12 Perschmann, Uwe GSRC München 982 961 772 2715

13 Franzrahe, Gerhard GSRC Dortmund 1538 743 373 2654

14 Claasen, Wilfried GV Duisburg 1291 675 632 2598

15 Schulte, Bernd GSRC Langenfeld 1153 587 828 2568

16 Zarback, Wolfgang GSRC Osnabrück 974 376 1153 2503

17 Bornschein, Martin GSRC Dortmund 389 892 1140 2421

18 Grothmann, Michael GSRC Osnabrück 479 1051 889 2419

19 Schmeling, Hartmut GV Duisburg 1011 772 593 2376

20 Rupcic, Ivan GSRC Dortmund 668 788 890    2346

21 Wiemann, Friedrich GSRC Dortmund 595 622 1123 2340

22 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf 616 548 1060 2224

23 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund 543 1163 303 2009

24 Waloscheck, Sefan GSRC Dortmund 500 550 602 1652

25 Scheidt, Wilfried GSRC Langenfeld 261 747 536 1544

26 Becker, Klaus GSRC Dortmund 301 447 498 1246

27 Buch, Egon GSRC Dortmund 374 273 165 812

- Skat – Tandemwertung -

Platz Name Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

1 Hillert / Gothmann GSRC Osnabrück 2148 2574 1821 6543

2 Brunzel / Rosenbaum „Goldene 9“ Bremerhaven / GTSV Essen 1695 1812 2576 6083

3 Schaiper / Zarbeck GSRC Osnabrück 2523 1582 1702 5807

4 Marschner / Perschmann GSRC Dortmund / GSRC München 1437 1898 2324 5659

5 Porcher / Domnofski GSRC Düsseldorf 2048 1452 1977 5477

6 Küster / Schulte GSRC Langenfeld 2151 1490 1833 5474

7 Enning / Rupcic GSRC Dortmund 2216 1649 1473 5338

8 Claasen / Schmeling GSRC Duisburg 2302 1447 1225 4974

9 Zbroja / Kuhrüber GV Duisburg / GSRC Dortmund 1514 1969 1365 4848

10 Iske / Waloscheck GSRC Dortmund 1430 1322 2004 4756

11 Becker / Wiemann GSRC Dortmund 896 1069 1621 3586



Gehörlosen Skat und Rommé Club Dortmund ´87/93
Turnier Rommé

am 31. März 2012 in Dortmund
 - Rommé – Einzelwertung -

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Name Verein

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
1 Wehren, René HKF Brühl ´07 319 43 216 50 98 53 633 146

2 Degner, Martina GSV Aachen ´00/02 146 42 195 50 150 53 491 145

3 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 61 53 42 57 216 32 319 142

4 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 341 39 242 47 127 55 710 141

5 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 170 51 69 51 320 38 559 140

6 Hensen, Georg GRC Bonn ´96 200 37 163 48 434 53 797 138

7 Grieger, Annett GLRR Köln ´01 138 49 173 37 313 50 624 136

8 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 157 48 216 47 160 39 533 134

9 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 241 38 124 42 144 53 509 133

10 Toprak, Hasan GLRR Köln ´01 299 39 144 49 191 45 634 133

11 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 205 46 380 30 80 55 665 131

12 Schwallach, Stefanie GSRF Nürnberg 195 52 176 44 403 35 774 131

13 Schröter, Thorsten HKF Brühl ´07 282 39 177 47 295 42 754 128

14 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 104 40 99 44 294 42 497 126

15 Schierholz,Doris AGV Hildesheim 93 47 229 39 250 40 572 126

16 Caripidis, Anastasios HKF Brühl ´07 287 42 255 45 418 39 960 126

17 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 329 30 105 59 192 36 626 125

18 Hartmann, Ralf GSV Aachen ´00/02 304 33 185 42 44 47 533 122

19 Gergensen, Arno GV Schleswig 364 40 64 47 231 35 659 122

20 Cicek, Aysel GSRC Dortmund ´87/93 268 42 207 35 231 45 706 122

21 Grond, Gerd GSV Aachen ´00/02 146 41 87 44 184 36 417 121

22 Czurberny, Volker GV Schleswig 301 38 400 33 36 50 737 121

23 Schwallach, Sascha GSRF Nürnberg 227 41 140 42 238 37 605 120

24 Falk, Hans-Werner GSV Münster ´05 366 33 147 53 240 34 753 120

25 Gracic, Hilmija GRC Mülheim / Ruhr ´11 210 39 304 33 126 47 640 119

26 Menke, Christian GSRF Wiedenbrück ´95 276 36 211 28 97 53 584 117

27 Schramm, Michael GSRC Klausdorf 137 43 169 38 310 34 616 115

28 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 174 44 393 22 98 49 665 115

29 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 268 33 255 43 204 39 727 115

30 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 164 46 347 35 288 34 799 115

31 Fischer, Zarko GRC Mülheim / Ruhr ´11 362 41 449 34 246 39 1057 114

32 Barbarski, Gerhard GSRC Langenfeld ´93 158 45 330 27 188 42 676 114

33 Hausmann, Paul GSRC Osnabrück 189 38 271 40 375 33 835 111

34 Sandmeier, Thomas GRC Essen ´09 346 30 327 37 212 43 885 110

35 Rogel, Petra GSRC Dortmund ´87/93 288 38 359 40 310 32 957 110

36 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 83 45 254 30 335 34 672 109

37 Schütz, Monika GSV Aachen ´00/02 155 39 190 46 512 23 857 108

38 Tibo, Siegfried GRC Mülheim / Ruhr ´11 179 40 284 30 236 38 699 108

39 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 114 56 440 22 466 30 1020 108

40 Stief, Hardwig GSV Münster ´05 430 27 254 32 123 48 807 107

41 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 220 40 450 31 382 36 1052 107

42 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 279 29 142 44 279 33 700 106

43 Haenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 128 50 262 33 441 23 831 106

44 Becker, Karin GSRC Dortmund ´87/93 255 38 126 45 473 23 854 106

45 Beddies, Boris GSV Aachen ´00/02 319 33 547 28 91 45 957 106



Gehörlosen Skat und Rommé Club Dortmund ´87/93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Name Verein

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
46 Schulz, Matthias HFV Werne 305 36 245 29 180 40 730 105

47 Pogscheba, Rolf GRC Essen ´09 452 22 201 40 101 43 754 105

48 Wieneck, Gabi GSRC Dortmund ´87/93 374 26 198 41 219 38 791 105

49 Grudzinki, Anja HKF Brühl ´07 267 33 267 41 353 31 887 105

50 Ribbing, Christine HFV Werne 271 30 292 34 194 40 757 104

51 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 272 30 248 44 314 30 834 104

52 Kolf, Gabi GRC Bonn ´96 310 30 170 33 101 40 581 103

53 Fiebrich, Ulrike GSRC Dortmund ´87/93 276 27 122 39 343 37 741 103

54 Pasemann, Ingeborg AGV Hildesheim 548 23 158 42 325 38 1031 103

55 Könker, Dietmar GSRC Osnabrück 190 39 293 30 281 31 764 100

56 Biebach, Renate GRC Bonn ´96 415 30 351 29 120 40 886 99

57 Barbarski, Manuela GSRC Langenfeld ´93 288 42 425 23 196 34 909 99

58 Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 255 38 256 31 337 29 848 98

59 Würfel, Birgitte GSRC Dortmund ´87/93 276 34 364 33 326 30 966 97

60 Mölders, Ljubica GRC Krefeld ´04 634 16 344 42 275 39 1253 97

61 Rehberg, Günter GKK "Goldene9" Bremerhaven 189 40 486 18 140 38 815 96

62 Haker, Matthias GSV Münster ´05 188 42 440 18 223 36 851 96

63 Gronert, Georg GRC Essen ´09 269 34 467 25 232 37 968 96

64 Kallus, Gerhard GSRC Dortmund ´87/93 274 29 180 42 458 24 912 95

65 Rogozinski, Elke GC Duisburg ´88/94 405 32 448 25 193 38 1046 95

66 Zimmermann, Ursula GSRC Dortmund ´87/93 285 30 348 29 296 34 929 93

67 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 382 23 236 33 279 34 897 90

68 Wehren, Petra HKF Brühl ´07 281 32 457 23 268 35 1006 90

69 Bajrcmovski, Zehra GSRC Düsseldorf ´95 274 33 485 23 269 34 1028 90

70 Ruppert, Bernhard GSRF Gießen 648 25 286 41 634 24 1568 90

71 Papadopoulos, Joannis GC Duisburg ´88/94 392 24 409 21 161 44 962 89

72 Bönstrup, Ludgar GSV Münster ´05 155 33 362 31 297 24 814 88

73 Barbarski, Marianne GSRC Langenfeld ´93 206 32 261 30 373 26 840 88

74 Rehders, Christel GSRC Klausdorf 336 38 442 26 442 24 1220 88

75 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 408 24 326 33 356 30 1090 87

76 Zimmermann, Elfriede GC Duisburg ´88/94 276 29 216 30 391 25 883 84

77 Wolf, Bodo GV Schleswig 247 29 315 30 376 25 938 84

78 Ruppert, Dagmar GSRF Gießen 172 36 557 19 270 28 999 83

79 Schmidt, Nicole GLRR Köln ´01 263 37 501 20 298 26 1062 83

80 Bürger, Martina GSRC Osnabrück 255 24 364 28 285 28 904 80

81 Witt, Birgit GRC Bonn ´96 363 23 243 31 368 24 974 78

82 Meyer, Harald GV Schleswig 457 20 335 31 469 26 1261 77



Gehörlosen Skat und Rommé Club Dortmund ´87/93

- Rommé – Mannschaftswertung -

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt
Platz Verein :

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 HKF Brühl´07 1155 157 915 183 1164 165 3234 505
2 GLRR Köln ´01 761 178 860 163 1018 153 2639 494
3 GRC Krefeld ´04 791 177 783 178 1241 131 2815 486
4 GSV Aachen ´00/02 924 147 1117 166 797 168 2838 481
5 GSRF Wiedenbrück ´95 774 160 1153 125 871 180 2798 465
6 GSRC Düsseldorf´95 1166 131 1117 158 989 152 3272 441
7 GC Duisburg  / GSRF Gießen 1266 145 1347 132 1128 160 3741 437
8 GRC Mülheim / Ruhr 2012 1133 143 1273 130 887 158 3293 431
9 GRC Bonn 96 956 135 830 142 1238 151 3024 428
10 GSRC Dortmund´87/93 II. 1073 136 635 161 1505 129 3213 426
11 GSRC Langenfeld ´93 766 175 1456 102 1223 148 3445 425
12 GSV Münster ´05 1139 135 1203 134 883 142 3225 411
13 GSRC Dortmund´87/93 I. 1193 136 1177 145 1192 129 3562 410
14 HSRC Hamm / GSRC Klausdorfer 1149 138 1192 140 1312 127 3653 405

15 GV Schleswieg 1369 127 1114 141 1112 136 3595 404

Platz S.Nr. Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

1 21 Schröter, Thorsten 282 39 177 47 295 42 754 128
22 Wehren, René 319 43 216 50 98 53 633 146
23 Caripidis, Anastasios 287 42 255 45 418 39 960 126
24 Grudzinki, Anja 267 33 267 41 353 31 887 105

HKF Brühl´07 Abschluß Ergebnis : 3234 505

Platz S.Nr.     Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

2 66 Dencker, Guido 61 53 42 57 216 32 319 142
67 Toprak, Hasan 299 39 144 49 191 45 634 133
68 Grieger, Annett 138 49 173 37 313 50 624 136
69 Schmidt, Nicole 263 37 501 20 298 26 1062 83

  GLRR Köln ´01 Abschluß Ergebnis : 2639 494

Platz S.Nr.     Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

3 8 Haenfuß, Siegfried 128 50 262 33 441 23 831 106

9 Buscher, Norbert 329 30 105 59 192 36 626 125
10 Buscher, Susanne 164 46 347 35 288 34 799 115
11 Böse, Holger 170 51 69 51 320 38 559 140

  GRC Krefeld ´04 Abschluß Ergebnis : 2815 486

Platz S.Nr.     Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

4 1 Beddies, Boris 319 33 547 28 91 45 957 106

2 Degner, Martina 146 42 195 50 150 53 491 145
3 Schütz, Monika 155 39 190 46 512 23 857 108
4 Hartmann, Ralf 304 33 185 42 44 47 533 122

  GSV Aachen ´00/02 Abschluß Ergebnis : 2838 481



Gehörlosen Skat und Rommé Club Dortmund ´87/93

Platz S.Nr.     Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

5 55 Jonkmann, Theo 220 40 450 31 382 36 1052 107

56 Schwarz, Thomas 104 40 99 44 294 42 497 126
57 Menke, Christian 276 36 211 28 97 53 584 117
58 Eickelmann, Michael 174 44 393 22 98 49 665 115

  GSRF Wiedenbrück ´95 Abschluß Ergebnis : 2798 465

Platz S.Nr. Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

6 26 Domnofski, Manuela 279 29 142 44 279 33 700 106

27 Hinzen, Roland 341 39 242 47 127 55 710 141
28 Böhm, Jürgen 272 30 248 44 314 30 834 104
29 Bajrcmovski, Zehra 274 33 485 23 269 34 1028 90

  GSRC Düsseldorf´95 Abschluß Ergebnis : 3272 441

Platz S.Nr. Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

7 39 Walte, Christel 241 38 124 42 144 53 509 133
40 Plenker, Kerstin 205 46 380 30 80 55 665 131
41 Ruppert, Bernhard 648 25 286 41 634 24 1568 90
42 Ruppert, Dagmar 172 36 557 19 270 28 999 83

  GC Duisburg  / GSRF Gießen Abschluß Ergebnis : 3741 437

Platz S.Nr.     Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

8 13 Fischer, Zarko 362 41 449 34 246 39 1057 114
14 Tibo, Siegfried 179 40 284 30 236 38 699 108
15 Gracic, Hilmija 210 39 304 33 126 47 640 119
16 Danne-Rasche, Monika 382 23 236 33 279 34 897 90

  GRC Mülheim / Ruhr 2012 Abschluß Ergebnis : 3293 431

Platz S.Nr.    Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

9 46 Windbrake, Rita 83 45 254 30 335 34 672 109
47 Kolf, Gabi 310 30 170 33 101 40 581 103
48 Witt, Birgit 363 23 243 31 368 24 974 78
49 Hensen, Georg 200 37 163 48 434 53 797 138

  GRC Bonn 96 Abschluß Ergebnis : 3024 428

Platz S.Nr.    Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

10 74 Fiebrich, Ulrike 276 27 122 39 343 37 741 103
75 Becker, Karin 255 38 126 45 473 23 854 106
76 Kallus, Gerhard 274 29 180 42 458 24 912 95
77 Cicek, Aysel 268 42 207 35 231 45 706 122

  GSRC Dortmund´87/93 II. Abschluß Ergebnis : 3213 426



Gehörlosen Skat und Rommé Club Dortmund ´87/93

Platz S.Nr.    Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

11 32 Barbarski, Gerhard 158 45 330 27 188 42 676 114

33 Barbarski, Manuela 288 42 425 23 196 34 909 99
34 Barbarski, Heinz 114 56 440 22 466 30 1020 108
35 Barbarski, Marianne 206 32 261 30 373 26 840 88

  GSRC Langenfeld ´93 Abschluß Ergebnis : 3445 409

Platz S.Nr.    Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

12 79 Haker, Matthias 188 42 440 18 223 36 851 96

80 Bönstrup, Ludgar 155 33 362 31 297 24 814 88
81 Stief, Hardwig 430 27 254 32 123 48 807 107
82 Falk, Hans-Werner 366 33 147 53 240 34 753 120

  GSV Münster ´05 Abschluß Ergebnis : 3225 411

Platz S.Nr.    Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

13 70 Rogel, Petra 288 38 359 40 310 32 957 110
71 Würfel, Birgitte 276 34 364 33 326 30 966 97
72 Wieneck, Gabi 374 26 198 41 219 38 791 105
73 Kuhrüber, Ingrid 255 38 256 31 337 29 848 98

  GSRC Dortmund´87/93 I. Abschluß Ergebnis : 3562 410

Platz S.Nr.    Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

14 17 Schreiber, Ingrid 408 24 326 33 356 30 1090 87
18 Spahlholz, Robert 268 33 255 43 204 39 727 115

19 Rehders, Christel 336 38 442 26 442 24 1220 88
20 Schramm, Michael 137 43 169 38 310 34 616 115

  HSRC Hamm / GSRC Klausdorfer Abschluß Ergebnis : 3653 405

Platz S.Nr.    Name, Vorname: 1.Serie ( Sp.- Wp. ) 2.Serie ( Sp.- Wp. ) 3.Serie ( Sp.- Wp. ) Spielp. Wertp.

15 51 Czurberny, Volker 301 38 400 33 36 50 737 121
52 Meyer, Harald 457 20 335 31 469 26 1261 77
53 Wolf, Bodo 247 29 315 30 376 25 938 84
54 Gergensen, Arno 364 40 64 47 231 35 659 122

GV Schleswieg Abschluß Ergebnis : 3595 404


